
778310-2025 Page 1/5

5.1.

2.1.4.

2.1.3.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 778310-2025 - Resultados

España – Servicios de salud – CONTR 2025 605950 GRANADA. CBAM 6º LOTE 34 EXP 923/2023
OJ S 226/2025 24/11/2025
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Servicios

1. Comprador

Comprador
Denominación oficial: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario Virgen de las Nieves
Correo electrónico: ana.daban.sspa@juntadeandalucia.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad regional
Actividad del poder adjudicador: Salud

2. Procedimiento

Procedimiento
Título: CONTR 2025 605950 GRANADA. CBAM 6º LOTE 34 EXP 923/2023
Descripción: CBAM-6º LOTE 34 GRANADA. EXP 923/2023.ACUERDO MARCO CON 
VARIAS EMPRESAS POR EL QUE SE FIJAN LAS CONDICIONES PARA LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE ASISTENCIA SANITARIA COMPLEMENTARIA PARA 
PROCEDIMIENTOS QUIRÚRGICOS A USUARIOS DEL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD 
(SAS) EN CENTROS SANITARIOS Y SERVICIOS PRIVADOS DE LA COMUNIDAD 
AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA Y PROVINCIAS LIMÍTROFES PERTENECIENTES A OTRAS 
COMUNIDADES AUTÓNOMAS.
Identificador del procedimiento: d1774bcb-751c-43e2-873e-de4ec6d7ae48
Anuncio anterior: 585649-2023
Identificador interno: CONTR 2025 605950
Tipo de procedimiento: Otro procedimiento de una sola etapa

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85100000 Servicios de salud

Lugar de ejecución
Localidad: Granada
Código postal: 18071
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 622 471,38 EUR

Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

Lote: LOT-0001
Título: LOTES 34 CBAM 6 AM SERVICIOS PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/778310-2025
mailto:ana.daban.sspa@juntadeandalucia.es


778310-2025 Page 2/5

5.1.16.

5.1.15.

5.1.10.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.5.

5.1.2.

5.1.1.

Descripción: Lotes 34 CBAM 6 AM SERVICIOS PROCEDIMIENTOS QUIRURGICOS
Identificador interno: LOT-000

Finalidad
Naturaleza del contrato: Servicios
Clasificación principal (cpv): 85100000 Servicios de salud
Clasificación adicional (cpv): 85100000 Servicios de salud

Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

Valor
Valor estimado, IVA excluido: 622 471,38 EUR

Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): sí

Contratación estratégica
Objetivo de la contratación estratégica: Ninguna contratación estratégica

Criterios de adjudicación
Criterio: 

: Tipo Precio
Descripción: Ver PCAP
Descripción del método que debe utilizarse si la ponderación no puede expresarse mediante 
criterios: Ver PCAP

Técnicas
Acuerdo marco: 
Acuerdo marco sin convocatoria de nueva licitación
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Tribunal Administrativo de 
Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía.
Información sobre los plazos de revisión: VER PCAP
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario Virgen de las Nieves
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación: 
Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario Virgen de las Nieves
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso: Servicio 
Andaluz de Salud. Hospital Universitario Virgen de las Nieves
Organización que firma el contrato: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario Virgen 
de las Nieves

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 622 471,38 EUR



778310-2025 Page 3/5

8.1.

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: HOSPITAL SAN RAFAEL
Oferta: 
Identificador de la oferta: OFERTA LOTE 34 CBAM 6 SERVICIOS-SAN RAFAEL
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 622 471,38 EUR
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: CONT-6-R1800038J-SAN-RAFAEL
Fecha de elección del ganador: 01/10/2025
Fecha de celebración del contrato: 01/10/2025
El contrato se adjudica dentro de un acuerdo marco: sí
Aviso que creó el acuerdo marco: 585649-2023
Información sobre fondos de la Unión Europea: 
Organización que firma el contrato: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario Virgen 
de las Nieves

Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

ORG-0002
Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de 
Andalucía.
Número de registro: TARCJA
Dirección postal: C/ Castelar Nº 22
Localidad: Sevilla
Código postal: 41001
Subdivisión del país (NUTS): Sevilla (ES618)
País: España
Correo electrónico: tarcja@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 671530856
Funciones de esta organización: 
Organización encargada de los procedimientos de recurso

ORG-0004
Denominación oficial: Servicio Andaluz de Salud. Hospital Universitario Virgen de las Nieves
Número de registro: HVN
Dirección postal: Avda. Fuerzas Armadas, 2 (Edificio de Gobierno), 3ª plta.
Localidad: Granada
Código postal: 18014
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España

mailto:tarcja@juntadeandalucia.es


778310-2025 Page 4/5

8.1.

8.1.

Punto de contacto: Central Provincial de Compras de Granada
Correo electrónico: ana.daban.sspa@juntadeandalucia.es
Teléfono: +34 958020438
Dirección de internet: http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
Perfil de comprador: http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización que proporciona información adicional sobre el procedimiento de contratación
Organización que proporciona acceso fuera de línea a los documentos de la contratación
Organización que proporciona más información sobre los procedimientos de recurso
Organización que firma el contrato

ORG-0006
Denominación oficial: HOSPITAL SAN RAFAEL
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: R1800038J
Número de registro: R1800038J
Dirección postal: Calle San juan de Dios , N. 19
Localidad: GRANADA
Código postal: 18001
Subdivisión del país (NUTS): Granada (ES614)
País: España
Correo electrónico: teresa.valor@sjd.es
Teléfono: +34 958275700
Funciones de esta organización: 
Proveedor de servicios de contratación pública
Licitador
Ganador de estos lotes: LOT-0001

ORG-0000
Denominación oficial: Publications Office of the European Union
Número de registro: PUBL
Localidad: Luxembourg
Código postal: 2417
Subdivisión del país (NUTS): Luxembourg (LU000)
País: Luxemburgo
Correo electrónico: ted@publications.europa.eu
Teléfono: +352 29291
Dirección de internet: https://op.europa.eu
Funciones de esta organización: 
TED eSender

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 778a95b3-e61c-487a-988a-43e5af7b31cd  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 21/11/2025 12:21:12 (UTC+00:00) Hora de Europa Occidental, 
GMT

mailto:ana.daban.sspa@juntadeandalucia.es
http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
http://www.sspa.juntadeandalucia.es/servicioandaluzdesalud
mailto:teresa.valor@sjd.es
mailto:ted@publications.europa.eu
https://op.europa.eu


778310-2025 Page 5/5

Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 778310-2025
Número de la edición del DO S: 226/2025
Fecha de publicación: 24/11/2025


		2025-11-23T23:04:41+0000




